
„Achój, Tšéši, My potšebovat Fás…“
Němčouři jdou do p*dele a bojí se? Tohle
Berlín urazí
- CZ24 News | 18. února 2021

NĚMECKO/ČESKO: Německo kvůli covidové situaci zostřilo podmínky, za kterých mohou
čeští pendleři v této zemi pracovat. Ovšem jak informuje iRozhlas, netrvalo dlouho a
spolkové země začaly uvolňovat. Nově se do Saska dostanou energetici, vodohospodáři
nebo pracovníci ve výrobě zdravotnických pomůcek. A Češi už se smějí tomu, že Němci po
dlouhé době mají z Čechů strach, ale také tomu, že příhraniční regiony Čechy potřebují.

Již od začátku pandemie se řeší otázka pendlerů, tedy pracovníků, kteří žijí v ČR, ale pracují v
zahraničí.

Německo dle posledních zpráv zpřísňuje podmínky, za jakých mohou pendleři v Německu pracovat.
Ovšem zpřísnění se dle iRozhlasu bude opět uvolňovat a např. Sasko rozšiřuje výjimku u energetiků,
vodohospodářů, informatiků, pracovníků technických služeb či výrobců zařízení pro zdravotnictví.
Dále platí, že pendleři musí mít negativní test na koronavirus, který není starší než 48 hodin.

 

Bavorsko dle iRozhlasu postupovalo oproti Sasku volněji a rozhodlo se vpouštět do země
přeshraniční pracovníky, jejichž profese je důležitá pro bavorskou infrastrukturu. Na žádost
zaměstnavatelů výjimky udělují bavorské okresy, dosud museli pendleři s sebou vozit pracovní
smlouvy.

https://cz24.news/achoj-tsesi-my-potsebovat-fas-nemcouri-jdou-do-pdele-a-boji-se-tohle-berlin-urazi/
https://cz24.news/achoj-tsesi-my-potsebovat-fas-nemcouri-jdou-do-pdele-a-boji-se-tohle-berlin-urazi/
https://cz24.news/achoj-tsesi-my-potsebovat-fas-nemcouri-jdou-do-pdele-a-boji-se-tohle-berlin-urazi/
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/nemecko-sasko-pendleri-karanteny-vyjimky-rozsireni_2102161557_tzr


Zájem o české pracovníky, ale i obavy z nich, vzbudil v Česku pobavení.

„Hlavně se nenechte zmást tím, že třeba na hraničním přechodu Krásný Les–Breitenau na D8,
neprobíhají kontroly kamionů. Je to způsobeno pouze technickými problémy, kontroly probíhají
namátkově a přímo na hranici můžou být kdykoli okamžitě obnoveny,“ vzkázala skupina zabývající se
dálnicí D8, spolu s obrázkem s Angelou Merkelovou, která říká: „Achój, Tšéši, Vy nezlobili se na My,
potšebovat Fás…“

„Tak co, Němčouři? 2 dny zavřený hranice a už brečíte, jak jde vaše ekonomika do prdele,“ smál se
sousední zemi Miroslav Růžička z Liberce. „Tak od dob Jana Žižky je to poprvé, kdy se nás, Čechů,
skopčáci bojí!“ mínil další vtipálek, tentokrát z Českých Budějic.

„Tak co, Němčouři? 2 dny zavřený hranice a už brečíte, jak jde vaše ekonomika do prdele,“ smál se
sousední zemi Miroslav Růžička z Liberce. „Tak od dob Jana Žižky je to poprvé, kdy se nás, Čechů,
skopčáci bojí!“ mínil další vtipálek, tentokrát z Českých Budějic.

„Tak co, Němčouři? 2 dny zavřený hranice a už brečíte, jak jde vaše ekonomika do prdele,“ smál se
sousední zemi Miroslav Růžička z Liberce. „Tak od dob Jana Žižky je to poprvé, kdy se nás, Čechů,
skopčáci bojí!“ mínil další vtipálek, tentokrát z Českých Budějic.

„Takhle vyplašený byli Němčouři naposled před 75 lety, když se k Berlínu blížily sovětský tanky,“
komentoval situaci Zdeněk Tůma.

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz


